
 

UCHWAŁA Nr LVI/585/2023 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 29 sierpnia 2023 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Zarząd Dróg Wojewódzkich  

 

Na podstawie art. 30a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa                

(tj. Dz.U. z 2022 r., poz. 2094 ze zm.), Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1  

Sejmik Województwa Opolskiego, po rozpatrzeniu skargi na Zarząd Dróg Wojewódzkich, po 

zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w tejże sprawie, uznaje 

skargę za uzasadnioną.  

 

§ 2 

Stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, o którym mowa w §1, stanowi załącznik                  

do niniejszej uchwały. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Opolskiego. 

 

     § 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

            

 
 
 

  

 

 

          

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik 

do uchwały Nr LVI/585/2023 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 29 sierpnia 2023 r. 

 

Stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji dotyczące wyników postępowania wyjaśniającego w 

sprawie zbadania skargi na Zarząd Dróg Wojewódzkich. 

 

Skarga w przedmiotowej sprawie wpłynęła do Sejmiku Województwa Opolskiego w dniu 20 

lipca 2023 r. 

Zgodnie z art. 30a ust. 1 ustawy o samorządzie województwa (tj. Dz.U. z 2022 r., poz. 2094 ze 

zm.) skarga została skierowana do Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przez 

Przewodniczącego Sejmiku Województwa Opolskiego, w celu zbadania jej zasadności i przedstawienia 

wyników postępowania wyjaśniającego Sejmikowi. Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

zwróciła się do Dyrektora Zarządu Dróg Wojewódzkich o ustosunkowanie się do zarzutów zawartych w 

skardze. Komisja zbadała skargę na posiedzeniu w dniu 28 sierpnia 2023 r.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Sejmiku Województwa Opolskiego na posiedzeniu w dniu 28 

sierpnia 2023 r. po przeprowadzonej analizie: 

a) zgłoszonego w skardze zarzutu,  

b) właściwych w sprawie przepisów prawa tj.:   

- ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 775 

ze zm.), 

- ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (tj. Dz.U. z 2022 r., poz. 2094 ze zm.), 

- ustawy z dnia 6 września 2001 o dostępie do informacji publicznej (tj., Dz.U z 2022 poz.902 ze zm.) 

 

oraz po zapoznaniu się ze:  

c) stanowiskiem dyrektora Zarządu Dróg Wojewódzkich przekazanym pismem z dnia 21 sierpnia 2023 

r., oraz po wysłuchaniu jego wyjaśnień w trakcie posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 

28 sierpnia 2023 r. w przedmiotowym zakresie, 

 

ustaliła, co następuje. 

 

 

Skarżący w skardze z dnia 17 lipca 2023r. zarzuca, że nie otrzymał w ustawowym 

terminie odpowiedzi na złożony w dniu 30 czerwca 2023r. wniosek do Zarządu Dróg 

Wojewódzkich o udostępnienie informacji publicznej, dotyczącej trwających prac 

projektowych nad przebiegiem obwodnicy Namysłowa w ciągu DW451. 

 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej (dalej UDiP) 

udostępnianie informacji publicznej na wniosek następuje bez zbędnej zwłoki, nie później 

jednak niż w terminie 14 dni od dnia złożenia wniosku z zastrzeżeniem, że jeżeli informacja 

publiczna nie może być udostępniona w terminie określonym w ust. 1, podmiot obowiązany do 

jej udostępnienia powiadamia w tym terminie o powodach opóźnienia oraz o terminie, w jakim 

udostępni informację, nie dłuższym jednak niż 2 miesiące od dnia złożenia wniosku. 

 



Odpowiedź na wniosek Skarżącego została udzielona przez Zastępcę Dyrektora Zarządu 

Dróg Wojewódzkich w dniu 21 lipca 2023r. tj. siedem dni po upływie ustawowego 14-dniowego 

terminu. Powodem opóźnienia były toczące się rozmowy ze stronami tj. mieszkańcami 

ul.Brzeskiej w Namysłowie, których nieruchomości znajdują się w zakresie oddziaływania 

inwestycji pn. „Budowa obwodnicy m. Namysłów w ciągu drogi wojewódzkiej nr 451 oraz 

rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 454”. Uwagi mieszkańców ul.Brzeskiej odnosiły się  do 

fragmentu obwodnicy, w zakresie włączenia do drogi krajowej DK 39 w postaci ronda, 

projektowane skrzyżowanie zostało maksymalnie odsunięte od istniejącej zabudowy, zgodnie 

z sugestiami mieszkańców oraz obowiązującymi warunkami technicznymi. Pozostałe uwagi do 

przygotowywanej dokumentacji budowy obwodnicy, dotyczące lokalizacji zjazdów będą 

rozwiązywane w toku opracowywania dokumentacji i uwzględniane zgodnie z obowiązującymi 

przepisami. Po naniesieniu uwag w dalszym ciągu trwają prace koncepcyjno-środowiskowe, 

które będą podstawą do uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. 

 

Komisja zwraca uwagę, że Zarząd Dróg Wojewódzkich w Opolu, co prawda udzielił 

Skarżącemu spóźnionej odpowiedzi na złożony wniosek o udostępnienie informacji publicznej, 

niemniej jednak nie wypełnił spoczywającego na nim ustawowego obowiązku 

poinformowania Wnioskodawcy w trybie art. 13 ust. 2 UDiP  o powodach opóźnienia, oraz 

wskazania terminu w jakim udostępni Wnioskodawcy wnioskowaną informację. 

W celu uniknięcia podobnych sytuacji w przyszłości, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

wnioskuje, aby Zarząd Dróg Wojewódzkich w Opolu stosował w analogicznych sytuacjach 

przepis art.13 ust. 2 UDiP tj.: „jeżeli informacja publiczna nie może być udostępniona w 

terminie określonym w ust. 1, podmiot obowiązany do jej udostępnienia powiadamia w tym 

terminie o powodach opóźnienia oraz o terminie, w jakim udostępni informację, nie dłuższym 

jednak niż 2 miesiące od dnia złożenia wniosku”. 

 

W świetle powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po analizie przedłożonych 

dokumentów oraz wysłuchaniu wyjaśnień uznała skargę za zasadną i postanowiła o 

wystąpieniu z wnioskiem do Sejmiku Województwa Opolskiego o uznanie złożonej skargi jako 

uzasadnionej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Na podstawie art. 30a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (tj. Dz.U. z 2022 r., poz. 2094 ze zm.) sejmik województwa rozpatruje skargi na 

działania zarządu województwa; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji.                  

Sejmik Województwa Opolskiego podejmuje uchwałę w przedmiotowej sprawie                

po zapoznaniu się ze skargą zainteresowanego, która wpłynęła do Sejmiku Województwa 

Opolskiego w dniu 20 lipca 2023 r. oraz ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Sejmiku Województwa Opolskiego, sporządzonym zgodnie art. 30a ust. 1 ustawy                              

o samorządzie województwa z dnia 5 czerwca 1998 r. 

W przypadku przyjęcia przez Sejmik Województwa Opolskiego w całości ustaleń 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, stanowisko Komisji będące załącznikiem do niniejszej 

uchwały staje się jednocześnie uzasadnieniem treści tej uchwały.  

  

 

 


